
مجوز تجارت کالای ته لنجی برای 
ملوانان صادر شد

نخستین مجوز سفر لنج های تجاری استان بوشهر 
برای واردات کالای ته لنجی در سال جاری بعد از 

چندین ماه تأخیر صادر شد.
بوشهر - »عبدالکریم جمیری« عضو مجمع نمایندگان 
استان بوشهر با اشاره به اعلام صدور مجوز سفر 
لنج های تجاری استان بوشهر توسط وزارت کشور، 
اظهار داشت: با پیگیری  که از طریق وزارت کشور و 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز صورت گرفت  دو روز 
پیش رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در تماسی 
اعلام کرد مجوز سفر لنج های تجاری استان بوشهر 

صادر شده است.
عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس افزود: 
طبق آنچه رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام 
کرده این هفته مکاتبات و مقدمات لازم سفرها انجام 

می شود تا شاهد عملیاتی شدن این تصمیم باشیم.
جمیری بیان کرد: اصل موضوع سفر لنج های تجاری 
در استان بوشهر است که مجوز از طریق دستگاه های 
مربوط صادر شده و بر اساس قول های داده شده این 

ع وقت عملیاتی می شود. مجوز در اسر
جمیری گفت: امیدوارم مسئولان محلی با اتحادیه 
لنجداران و ملوانان همکاری داشته باشند تا این سفر 

تسریع و تأخیر به وجود آمده جبران شود.
 

کرمانشاه امسال ۱۲۵ بار لرزید 
کرمانشاه- مسئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه از 
وقوع ۱۲۵ بار زلزله در گستره استان کرمانشاه در نیمه 
اول امسال خبر داد و تأکید کرد: از این تعداد ۶۵ مورد 

در بهار و ۶۰ مورد در تابستان بوده است.
فرهاد فروزی بیشترین لرزه خیزی در گستره استان در 
نیمه اول امسال را به ترتیب مربوط به گهواره، سرپل 
ذهاب و قصرشیرین دانست و به ایسنا گفت: بزرگ ترین 
زلزله نیمه اول امسال ساعت 8 و۲۱ دقیقه روز ۱۴ خرداد و 

با بزرگی ۴.8 ریشتر در حوالی گهواره رخ داد.
مسئول شبکه لرزه نگاری استان کرمانشاه از روند 
افزایشی زلزله های نیمه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: 
نیمه اول سال گذشته در مجموع ۱۱۷ زلزله در استان 

کرمانشاه رخ داد.
فروزی خاطرنشان کرد: بزرگ ترین زلزله نیمه اول سال 
گذشته با بزرگی ۴.۴ ریشتر در خردادماه و در حوالی 
قصرشیرین بود. وی با اشاره به فعالیت چندین ایستگاه 
لرزه نگاری تحت پوشش شبکه لرزه نگاری کرمانشاه 
افزود: شبکه لرزه نگاری کرمانشاه تمام رخدادهای 
لرزه ای استان های کرمانشاه، همدان، لرستان، ایلام و 
کردستان را به صورت شبانه روز ثبت و پردازش می کند.

در دیدار استاندار سمنان با رئیس جمهور مطرح شد

درخواست ۲3 هزار میلیارد ریال برای 
تکمیل طرح های نیمه تمام سمنان 

سمنان - استاندار سمنان  از ارائه  هفت مطالبه برای 
آبادانی و توسعه این استان در دیدار با رئیس جمهور 

خبر داد.
»سیدمحمدرضا هاشمی« در خصوص این مطالبات  
اظهار داشت: یکی از این درخواست ها اختصاص ۲۳ 
هزار میلیارد ریال بابت تکمیل طرح های نیمه تمام 
دارای پیشرفت ۷۵ تا ۹۰ درصد در استان بود. 
همچنین۲۶ طرح نیمه تمام در نقاط مختلف استان 
از پیشرفت ۷۵ تا بیش از ۹۰ درصد برخوردار است 
که تکمیل آنها نقش مهمی در تقویت سرمایه های 

اجتماعی و امیدافزایی دارد.
وی  با تأکید بر اینکه طرح های نیمه تمام با تخصیص 
۲۳ هزار میلیارد ریال در دهه فجر امسال و در نهایت 
سال آینده به بهره برداری خواهد رسید، تصریح کرد: 
افزایش سهم استانداران از اعتبارات مربوط به تملک 
و دارایی و تأمین آب پایدار برای استان سمنان از دیگر 

موارد مطرح شده در دیدار با  رئیس جمهور بود.
هاشمی اضافه کرد:  تأمین آب پایدار تنها برای جمعیت 
ساکن و شهروندان سمنان مطرح نیست، بلکه سالانه 
بیش از ۱۵ میلیون زائر مشهدالرضا 8 ساعت از سفر  
خود را در  این استان  می گذرانند که همین امر نیازمند 

خدمات مختلف است. 
استاندار سمنان یادآور شد: مشکلات کارخانه سیمان 
بیارجمند شاهرود از دیگر موارد مطرح شده در نشست 
با رئیس جمهور بود که آیت الله رئیسی دستور تشکیل 
نشست ویژه با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
برای بررسی موضوع صادر کرد. این مقام مسئول  
ادامه داد: تعیین تکلیف معادنی که در مناطق حساس 
وجود دارند، تسریع در اجرای طرح آزادراه حرم تا 
حرم، فعالیت قطار برقی در مسیر زائران و کمبود 
نیروی کار، از دیگر موارد مطرح شده در نشست با 

رئیس جمهور بود.
 

پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور برای 
خروج کالاهای رسوبی از بنادر

۲۵۰ نخل مرجوعی در بندرلنگه 
امحا شد

بوشهر - پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور در 
راستای سرعت بخشی در خروج کالاهای متروکه از 
بنادر، ۲۵۰ اصله نخل مرجوعی که بیش از ۲ سال در 
محوطه های اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه دپو شده 
بود، از بندر خارج و توسط سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی امحا شد.
»مرتضی سالاری«، مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: تخلیه انبارها و محوطه های بنادر از کالاهای 
متروکه همواره یکی از دغدغه های بنادر بوده، که با 
خروج این نخل ها زیرساخت های بندری در خدمت 

توسعه تجارت دریایی قرار گرفته است.
بنادر غرب استان هرمزگان با ظرفیت ۳۰۰ کانتینر 
یخچالی چرخدار و ۱۲ رمپ مخصوص بارگیری برای 
شناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار تخلیه و 
بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران 

به شمار می رود.

ایران در ایران

استان همدان  رتبه نخست تولید گردو را در کشور دارد

»تویسرکان«  شهر جهانی گردو می شود 

»تویسرکان« با تولید سالانه ۲۴.۱درصد 
گردو، رتبه اول را در تولید گردوی 
کشور به خود اختصاص داده است. 
شهرستانی که حالا پس از گذشت 
۶ سال تلاش و انتظار، در یک قدمی 
ثبت جهانی گردو و برندسازی دومین 
محصول کشاورزی پس از انگور در 

استان همدان قرار گرفته است.
 آنگونه که مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان به »ایران« 
می گوید اگرچه ایران رتبه سوم تولید 
گردو را در جهان به خود اختصاص داده 
اما به دلیل غیریکنواختی محصول، 
تاکنون جایگاه خوبی در صادرات دنیا 

به خود اختصاص نداده است.
»حجت الله شهبازی« مدیر امور باغبانی 
جهاد کشاورزی استان همدان به 
»ایران« می گوید: »سال گذشته، از ۵ 
هزار و ۶۶۲ هکتار سطح باغات گردو 

در شهرستان تویسرکان، ۱۹ هزار و ۴۲۲ 
تن گردو تولید شد. این در حالی است 
که از مجموع ۱۹ هزار و ۷۵۹ هکتار 
سطح باغات گردو در استان همدان، 
۶۶ هزار و ۴۲۶ تن گردو تولید شده 

و به دست مصرف کنندگان رسید«. 

»همدان«رتبه اول تولید گردوی 
کشور

وی می افزاید: »استان همدان با 
داشتن ۱۳.۳ درصد از سطح باغات 
گردو، رتبه اول سطح باغات زیر 
کشت در کشور و همچنین با تولید 
سالانه ۲۴.۱ درصد گردو، رتبه اول را در 
تولید گردوی کشور به خود اختصاص 
داده است. گردو اولین محصول باغی 
استان همدان از نظر سطح و از نظر 
تولید بعد از انگور و سیب است که 
بیش از ۲8 هزار باغدار گردو در این 

حوزه مشغول به کارند«.
می گوید:  شهبازی«  »حجت الله   
»امسال سرمازدگی بهاره، خسارات 
زیادی به باغات و محصولات استان 
همدان وارد کرده و ۲۷۹ هزار تن از 
محصولات کشاورزی به ارزش ریالی 

۷۱ هزار میلیارد ریال را از بین برد. 
سرمازدگی به باغات گردو نیز رحم 
نکرده و حدود ۲۴ هزار و 8۰۰ تن از 
این محصول به ارزش ریالی ۳۰ هزار 

میلیارد ریال را از بین برد«.

حال ناخوش صادرات
وی صادرات گردوی تویسرکان به 
توجه  بل  قا ا  ر دیگر  کشورهای 
ندانسته و می گوید: »اگرچه ایران 
رتبه سوم تولید گردو را در جهان 
به خود اختصاص داده اما به دلیل 
غیریکنواختی محصول، جایگاه خوبی 
در صادرات دنیا به خود اختصاص 
نداده است، البته اقداماتی مانند 
سرشاخه کاری درخت گردو انجام 
شده است تا محصول تولیدی، 
یکنواخت تر شود. این اقدام علاوه 
بر یکنواختی گردوها و امکان صادرات 
بیشتر، از سرمازدگی محصول نیز 
پیشگیری می کند. در سال جاری، 
۵ سال گذشته  ۵۵۱ پیوند ظرف 
برای سرشاخه کاری انجام دادیم 
که امیدواریم با استقبال و همت 
این  آتی  سال های  در  باغداران 

خواسته محقق شده و نگرانی هایی 
نظیر غیریکنواختی، غیرقابل صادرات 
بودن برخی محصولات مانند گردو 

رفع شود«.
طبق گفته مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان، »یکی دیگر 
از اقدامات، احداث ۵۲۷ هکتار باغات 
گردوی پیوندی با ارقام یکنواخت و 
قابل صادرات است. یک اقدام مهم 
ملی دیگر، احداث اولین زنجیره 
تولید نهال گردوی پیوندی گواهی 
شده در کشور و ایجاد باغ مادری 
تولید پیوندی گردو است. زنجیره ای 
که ۳ فاز دارد. در فاز اول، باغ مادری 
در ۶ هکتار، در فاز دوم ۲ هکتار خزانه 
تولید پایه و در فاز سوم نیز یک 
گلخانه ۲ هکتاری تولید نهال تولید 
شد. در فاز اول ۶ میلیون پیوند در 
باغ مادری، در فاز دوم سالانه ۱۵۰ هزار 
پایه تولید شده و در گلخانه سالانه 
بیش از ۱۰۰ هزار نهال تولید و گواهی 

شده است«.

امسال گردو ثبت جهانی می شود
وی درباره ثبت جهانی تویسرکان به 

عنوان شهر جهانی گردو نیز می گوید: 
»از سال ۱۳۹۶ پیگیر این موضوع 
بوده و در تلاشیم این محصول را 
پس از انگور که ۳ سال پیش ثبت 
جهانی شد، به عنوان دومین محصول 
کشاورزی استان همدان به ثبت 
جهانی برسانیم. درحال حاضر اصل 
برنامه مطابق پروپوزال و مستندات 
تهیه شده و طی ۶ سال گذشته رفت 
و برگشت های متعدد میان سازمان 
فائو و اداره جهاد کشاورزی استان، 
مدارک تکمیل شده و اصلاحات و 
مستندات به انجام رسیده است. در 
آخرین مرحله نیز، نماینده فائو از 
شهر تویسرکان دیدن کرده و ضمن 
ابراز رضایت، تأکید کرد که در اولین 
اجلاس فائو، ثبت جهانی تویسرکان 
به عنوان شهر گردوی جهان مصوب 
خواهد شد. به این ترتیب، استان 
همدان تنها استان کشور خواهد بود 
که ۲ محصول کشاورزی آن )گردو- 
انگور( به ثبت جهانی رسیده است«.

طبق گفته مدیر امور باغبانی جهاد 
کشاورزی استان همدان، »ثبت جهانی 
در برندسازی گردو و در ارتباطات علمی 
میان سازمان فائو و کشور مؤثر بوده 
و می تواند جاذبه ای برای گردشگران 
برای گرفتن اطلاعات مکانی با 
قابلیت اکوتوریسم از فائو فراهم 
کند. همچنین این اقدام می تواند 
داد و ستد علمی، تجاری و فرهنگی 
میان افراد متخصص را که تمایل 
به اطلاعات بیشتر از کشورها دارند، 

توسعه و تقویت بخشد«.

نبود صنایع تبدیلی
نبود صنایع تبدیلی و بسته بندی گردو 
یکی از مشکلات حل نشده شهرستان 
تویسرکان است. عاملی که باعث 
شده این محصول با ارزش افزوده ای 
کمتر، خام فروشی شده و حاصل 
دسترنج و تلاش شبانه روزی باغداران 
به ثمر نرسد. »حسن محمدی« مدیر 
صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان، در همین 
زمینه به »ایران« می گوید: »متأسفانه 
در بحث صنایع تبدیلی در شهرستان 
تویسرکان، اقدامات مؤثری انجام 
نشده و تنها ۲ واحد بسته بندی کم 
فعال در آن وجود دارد. همچنین یک 
واحد فرآوری پوست گردو نیز در این 
شهرستان وجود دارد که پس از آسیاب 
و پودر کردن، پوست این محصول در 
حفاری های چاه نفت برای جلوگیری 
از ریزش، مورد استفاده قرار می گیرد«.

بی رحمی سرما نسبت به 
باغداران

»علیرضا فتحی«، معاون اتاق اصناف 
کشاورزی استان همدان، خود یکی از 
باغداران گردو در تویسرکان است. او 
یک  هکتار زمین داشته و همه ساله در 
آن گردو می کارد. امسال سرمای شدید 
و کمبود آب به گردوی منطقه آسیب 
زده و میزان آن را کمتر کرده است. 
این گردوکار به »ایران« می گوید: »سال 
گذشته وضعیت برداشت محصول 
بهتر بوده و از یک هکتار زمین، ۳ 
تن گردوی خشک برداشت کردیم، 
اما امسال احتمالاً در همین میزان 
زمین، یک تن گردوی خشک برداشت 

خواهیم کرد«.
طبق گفته این باغدار، »برداشت گردو 
در تویسرکان آغاز شده و تا آخر مهرماه 
و اوایل آبان ادامه دارد. امسال هر کیلو 
گردو تویسرکان با پوست سبز و بسته 
به کیفیت مغز و درشتی آن، کیلویی 
۴۰-۶۰ هزار تومان به فروش می رسد. 
در حال حاضر، بیش از ۲۰۰ خودرو از 
شهرهای مختلف وارد شهر تویسرکان 
شده و گردوها را به صورت عمده از 
گردوکاران و به صورت نقد خریداری 

. » می کنند

تقویت صنایع تبدیلی
وی می افزاید: »دلال بازی در تمام 
حوزه های کشاورزی مشاهده می شود 
اما ورود آنها به حوزه خرید و فروش 
گردوی تویسرکان، به دلیل شناخته 
شدن این محصول، نسبت به دیگر 

محصولات کشاورزی کمتر است«.
این باغدار، از کمبود آب در منطقه گله 
کرده و می گوید: »با توجه به شرایط 
اقلیمی بهتر است همه ساله یک 
سمپاشی هوایی و کلی روی درختان 
گردو انجام گیرد، همچنین همزمان 
با فصل گردوتکانی، همانند دیگر 
کشورهای گردوخیز مانند آلمان و... 
محلول پاشی با هلیکوپتر انجام شده 
و یک هفته بعد گردوهای ریخته شده، 
بی هیچ دردسر و مشکلی جمع آوری 
شود. مشکل اینجاست که همه ساله 
در تویسرکان، حدود ۴۰-۵۰ نفر در 
هنگام گردوتکانی از روی درخت سقوط 
کرده و دست و پایشان می شکند. 
تعدادی نیز در این حادثه، فوت کرده 
یا قطع نخاع می شوند. اگر موضوع 
محلول پاشی به درستی پیگیری و 
اجرایی شود، دیگر شاهد حوادثی 
ناگوار در فصل برداشت گردو نخواهیم 

بود«.

یک اقدام 
مهم ملی 

احداث 
اولین 

زنجیره تولید 
نهال گردوی 

پیوندی 
گواهی شده 

در کشور و 
ایجاد باغ 

مادری تولید 
پیوندی 

گردو است

هواشناسی 
یزد از کاهش 
پنج تا هشت 

درجه ای 
دمای هوا 

و وزش باد 
شدید در 

این استان 
خبر داد و از 

کشاورزان 
خواست 

باقی مانده 
محصول 

پسته خود 
را هر چه 
سریع تر 

برداشت 
کنند
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بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

هشدار به پسته کاران یزدی با سرد شدن هوا

پاییز برفی در ارتفاعات نیمه شمالی کشور

پیش بینی افتتاح ۵۰ طرح عمرانی و اقتصادی در سفر رئیس جمهور به فارس

ایران زمین- بارش باران که از اواسط 
هفته با ورود سامانه بارشی جدید به 
کشور در بیشتر استان ها آغاز شده 
بود در مناطق شمالی و شمال غرب 
کشور شدت گرفته است. بر این 
اساس سازمان هواشناسی نسبت 
به وقوع بارش های بسیار سنگین 
و احتمال وقوع سیلاب در ۱۴ استان 
کشور هشدار نارنجی صادر کرد. بر 
این اساس طی روزهای پایانی هفته 
دما در بیشتر مناطق کاهش 8 تا ۱۰ 
درجه ای خواهد داشت و احتمال 
بارش اولین برف پاییزی در ارتفاعات 
البرز و شمال غرب کشور شدت پیدا 

کرد. خواهد 
هشدار بارش های سنگین و 

خطرناک در برخی استان ها
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا در گفت و گو 
با »ایران« نسبت به بارش های 
خطرناک طی امروز و فردا در برخی 
از استان های نواحی شمالی کشور 
خبر داد و اظهار داشت: با ورود 
سامانه بارشی جدید به کشور 
روزهای پایانی هفته در استان های 
کردستان، همدان، تهران، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران و خراسان شمالی 

شیراز- در سفر دور دوم رئیس جمهور 
به استان فارس که در روزهای پایانی 
هفته آینده انجام خواهد شد، افتتاح 
۵۰ طرح به ارزش ۷۰۰ هزار میلیارد 
ریال در این استان پیش بینی شده 

است.
ن  و معا  ، چی یی کو رضا د  محمو
هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس با اعلام این خبر به ایرنا 
گفت: در این سفر پروژه های مختلفی 
از جمله در حوزه راه، فاز نخست 

حوزه  در  و  آزادراه شیراز- اصفهان 
راهداری راه های روستایی و رفع 
نقاط حادثه خیز، سایت رادار ناوبری 
در منطقه فیروزآباد، پروژه های انتقال 
آب از جمله خط دوم آبرسانی از سد 
درودزن به شیراز و در حوزه بهداشت 
و درمان نیز افتتاح چندین پروژه 
از جمله بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی 
فسا و ۶۴ تختخوابی رستم را خوهیم 
داشت. همچنین در حوزه صنعت 
نیز چندین پروژه بزرگ از جمله فولاد 

کوار و نی ریز، کارخانه کربنات سدیم و 
کاشی و سرامیک آباده به بهره برداری 

خواهد رسید.
این مقام مسئول،  طبق گفته 
همزمان با سفر دوم رئیس جمهور 
و هیأت دولت به فارس، برج پارک 
علم و فناوری شیراز، آبرسانی به 
شهر قیر، چند پروژه نهضت ملی 
مسکن، تصفیه خانه فاضلاب داراب، 
مجتمع پردیس سینمایی جوان 
شیراز، ورزشگاه لارستان و بازار بزرگ 

پروتئین شیراز نیز افتتاح خواهد 
شد. همچنین فعالیت خط تولید 
خودرو سورن پلاس در ایران خودرو 

فارس نیز آغاز خواهد شد.
رضایی کوچی افزود: در مورد مصوبات 
سفر دوم تقریباً همه نیازهای اساسی 
در  استان  اجرایی  دستگاه های 
حوزه های مختلف شناسایی و دیده 
شده است. وی ادامه داد: در این 
سفر مصوباتی نیز در زمینه تکمیل 
سدها مانند سد نرگسی، کوار و 

شاهد بارندگی خواهیم بود.
وی افزود: البته شدت این بارش ها 
در محور مواصلاتی بین اردبیل تا 
گیلان، گیلان، شمال آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی و سردشت 
بسیار سنگین خواهد بود و هشدار 
ین  ا در  سیلاب  وقوع  نارنجی 
استان ها صادر شده است. فردا 
هم بارش ها در آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، شمال سمنان، 
شمال خراسان رضوی، ارتفاعات 
البرز و تهران ادامه خواهد داشت.
و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس   
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
بیان کرد: روز جمعه بارش خاصی 
را برای کشور انتظار نداریم چرا 
که سامانه بارشی از کشور خارج 
می شود. البته سامانه بارشی دیگری 
از روز سه شنبه هفته بعد به کشور 
وارد شده و بارش های خوبی را شاهد 

خواهیم بود.
سرما در راه یزد؛ پسته  کاران 

مراقب باشند
»سیدعباس میرحسینی« کارشناس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی یزد از 
کاهش پنج تا هشت درجه ای دمای 
هوا و وزش باد شدید در این استان 
خبر داد و از کشاورزان خواست 

باقی مانده محصول پسته خود را هر 
چه سریع تر برداشت کنند.

 وی ادامه داد: محلول پاشی درختان 
میوه برداشت نشده با محلول 
نیترات پتاسیم یا نیترات کلسیم 
یا سولفات پتاسیم بین ۷۲ تا ۲۴ 
ساعت قبل از وقوع سرما نیز توصیه 

می شود.
وی همچنین از کشاورزان خواست 
آبیاری با کودهای حاوی پتاسیم، 
یک هفته تا ۳ روز قبل از سرما را 
در دستور کار قرار داده و نسبت به 
مسدود کردن پنجره گلخانه ها و 
یشی  گرما سیستم  ی  ز ه سا د ما آ

گلخانه ها اقدام کنند.

هشدار »سقوط سنگ« در 
ارتفاعات کندوان

هواشناسی مازندران نیز با اشاره به 
ورود سامانه جدید بارشی، نسبت به 
احتمال جاری شدن سیلاب و روان 
آب محلی دراین استان هشدار داد.

سرگرد محمد احمدی، فرمانده 
پلیس راه کندوان با اشاره به صدور 
این هشدار و نسبت به احتمال 
ریزش و سقوط سنگ از کاربران 
جاده ای خواست در حاشیه این 
جاده کوهستانی غرب مازندران 

. نکنند توقف 
وی به رانندگان وسایل نقلیه توصیه 
قوانین  رعایت  بر  علاوه  کرد؛ 

هایقر، آبرسانی از سد تنگ سرخ 
بشار به شیراز، پست های فوق توزیع 
برق برای تأمین برق شهرک های 
صنعتی، شهر دانشگاهی منطقه 
ویژه شیراز در صدرا، تکمیل زمین 
چمن ورزشگاه شهید دستغیب 
شیراز و تکمیل ورزشگاه ۶ هزار نفره 
شهید سلیمانی، تکمیل موزه دفاع 
مقدس و گلزارهای شهدا، تکمیل 
تالار شهر، بحث واگذاری اتوبوس 
به شهرداری ها و ارائه مجوز ورود 

ماشین آلات سنگین به شهرداری ها 
و راهداری استان خواهیم داشت.

وی اظهار کرد: تمایز سفر دوم 
فارس  استان  به  رئیس جمهور 
نسبت به سفر اول در این است که 
در سفر دوم پروژه های بیشتری در 
حوزه های اساسی استان مد نظر 
خواهد بود و علاوه بر این، اعداد و 
ارقام پیش بینی شده چه در حوزه 
اعتبارات و چه تسهیلات، بیشتر از 

سفر نخست است.

و مقررات راهنمایی و رانندگی، از 
سرعت و سبقت غیرمجاز خودداری 
کنند تا سفر امن و ایمن را برای خود 
و دیگر کاربران جاده ای رقم بزنند.
بارش باران در گیلان شدت می گیرد

»سمانه نگاه«، کارشناس هواشناسی 
گیلان نیز دراین زمینه اظهار داشت: 
بارش های شدید باران از روز گذشته 
در برخی مناطق استان بویژه مرکزی 
و شرقی شروع شده و کاهش دما 
حداکثر تا ۱۰ درجه ، مه آلودگی، رعد و 
برق و احتمال تگرگ تا فردا )جمعه( 

در استان پیش بینی شده  است.
کارشناس هواشناسی گیلان بیان 
کرد: با توجه به تداوم سامانه بارشی 
تا عصر فردا در مناطق مختلف استان 
احتمال آبگرفتگی و بالاآمدن سطح 
آب رودخانه ها و مسیل ها و جاری 
شدن سیلاب وجود دارد از این رو 
از مردم درخواست می شود تا از 
استقرار و توقف در حاشیه رودخانه ها 

و مسیل ها خودداری کنند.
وی خاطرنشان کرد: دریا طی امروز 
و فردا با ارتفاع موج ۱.۵ متر برای 
فعالیت های دریانوردی نامناسب 

. ست ا
اولین برف و کولاک پاییزی 

سمنان در راه است
اداره کل هواشناسی استان سمنان 
هم با صدور هشدار نارنجی، از 
کاهش محسوس دما و احتمال بارش 
برف و کولاک پاییزی در نواحی شمالی 
شهرستان های مرکزی و شرقی در 

پایان هفته جاری خبر داد.
»ایرج مصطفوی« مدیرکل هواشناسی 

استان سمنان با اشاره به هشدار 
نارنجی هواشناسی اظهار داشت: طی 
۲ روز پایانی هفته رگبار، رعد و برق و 
احتمال بارش تگرگ در ارتفاعات و 
نواحی شمالی استان بویژه ارتفاعات 
شمالی شهرستان های مهدیشهر، 
دامغان، شاهرود و میامی دور از انتظار 

. نیست
وی با اعلام اینکه احتمال بارش 
پراکنده برف و احتمال کولاک در 
و  سردسیر  و  کوهستانی  نواحی 
قله های استان وجود دارد گفت: طی 
این مدت کاهش نسبی و محسوس 
دمای هوا بین پنج تا هشت درجه 

سانتیگراد محسوس خواهد بود.
مصطفوی به احتمال کولاک و کاهش 
دید در نواحی کوهستانی و سردسیر 
و احتمال خسارت ناشی از تگرگ 
و سرمازدگی اشاره و اضافه کرد: در 
حوزه کشاورزی نیز کنترل و لایروبی 
شبکه آبراه های استان، لایروبی 
جوی ها، کانال ها و آبراه ها، پاکسازی 
دهانه پل ها، خودداری از صعود به 
ارتفاعات و نواحی کوهستانی، پرهیز 
از اسکان چادرهای مسافرتی در بستر 
و اطراف مسیل ها، احتیاط در گذر 
از حاشیه رودخانه ها، پرهیز از چرای 
دام ها در نواحی مرتفع و تمهیدات 
از خطرات  پیشگیری  لازم جهت 

احتمالی صاعقه، ضروری است.
به گفته وی، احتمال سرمازدگی و 
خسارت در حوزه کشاورزی، احتمال 
تگرگ و خسارت در حوزه کشاورزی و 
احتمال خسارات ناشی از باد شدید، 

دور از انتظار نیست.

ایسنا


